I

\"т-Е
.. ~ iт::i•.j

t~c~p~~~~;"~'- ... ~3

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2017 N2 226-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 26.02.2013 Х!! 225-ПП «Об утверждении
Плана мероприятий «<дорожной карты») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на повышение эффективности

здравоохранения в Свердловской области»

Е.В. Куйвашев
Губернатор
Свердловской област

В соответствии с пунктом 13 Перечня актов, в которые требуется внести
изменения в связи с включением в официальную статистическую информацию
показателя «среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников
в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц
(среднемесячного дохода от трудовой деятельности)>>,утвержденного Заместителем
Председателя Правительства Российской Федерации О.Ю. Голодец 18.10.2016
N27887п-П12, Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 26.02.2013
N2225-ОО «Об утверждении ПЛана мероприятий (<<дорожнойкарты») «Изменения
в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности
здравоохранения в Свердловской области» (<<Областная газета», 2013, 12 марта,
N2 112-114) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 21.06.2013 N2787-ОО, от 27.12.2013 N2 1676-ПП,
от 20.05.2014 N2 426-00, от 28.10.2014 N2934-ПП и от 22.07.2015 N2 655-00 (далее-
постановление Правительства Свердловской области от 26.02.2013 N2225-ПП),
следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

2. Внести в План мероприятий (<<дорожнуюкарту») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения
в Свердловской области», утвержденный постановлением Правительств а
Свердловской области от 26.02.2013 N2 225-00, следующие изменения:

в разделе 5 в таблице строки 2-6,9, 11-25,29,34,35,37 и 44 изложить в новой
редакции (прилагаются).

3. Внести в целевые значения заработной платы медицинских работников,
утвержденные постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2013
N2 225-00, изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

2

к постановлению Правительства
Свердловской области
01; 05.04.2017 .N2 226-ПП

NQ Наименование целевого показателя Единица 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
стро- измерения
ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9
2. Доля расходов на оказание скорой процентов 6,5 6,4 5,9 5,7 6,2 6,0

медицинской помощи вне медицинских
организаций от всех расходов на программу
государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи
(далее - программа государственных гарантий)

3. Доля расходов на оказание медицинской помощи процентов 29,0 30,6 30,7 30,8 31,6 31,9
в амбулаторных условиях от всех расходов
на программу государственных гарантий

4. Доля расходов на оказание медицинской помощи процентов 0,2 2,1 2,2 2,4 2,4 2,5
в амбулаторных условиях в неотложной форме
от всех расходов на программу государственных
гарантий

5. Доля расходов на оказание медицинской помощи процентов 4,3 5,1 6,4 7,9 7,0 7,0
в условиях дневных стационаров от всех расходов
на программу государственных гарантий

6. Доля расходов на оказание медицинской помощи процентов 60,0 55,8 54,8 53,2 52,8 52,6
в стационарных условиях от всех расходов
на программу государственных гарантий

14318253 14329800 14336800 I 4335400 14338900 [4341200 Iчеловек9. Iчисло получателей услуг I

11. Обеспеченность населения врачами на 10 тыс. 29,4 29,7 29,7 29,0 29,1 29,2
(без учета федеральных учреждений человек
здравоохранения) населения
в том числе:

1_

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
12. в амбулаторных условиях на 10 тыс. 14,0 14,6 15,2 16,6 16,6 16,7

человек
населения

13. в стационарных условиях на 10 тыс. 12,7 12,4 12,2 12,4 12,5 12,5
человек
населения

14. Обеспеченность населения средним на 10 тыс. 90,7 94,8 89,3 84,8 84,3 83,8
медицинским персоналом человек

населения
15. Соотношение врачи/средние медицинские работники 1/3,1 1/3,2 1/3,3 1/2,9 1/2,9 1/2,9
16. Обеспеченность населения младшим на 10 тыс. 38,6 32,8 26,9 21,6 15,4 9,6

медицинским персоналом человек
населения

17. Численность отдельных категорий человек - - - - - -
медицинских работников в Свердловской области
в том числе:

18. врачи, в том числе: человек 12677 12668,2 12512,7 12566 12619 12673
19. в амбулаторных условиях человек 6065 7066 7 171 7 186 7216 7247
20. в стационарных условиях человек 5468 5602 5375 5380 5403 5426
21. средний медицинский персонал человек 39 164 38565,8 37398,5 36772,0 36585 36399
22. младший медицинский персонал человек 16684 14203,2 11 223,3 9356,0 6674 4 171
23. Соотношение средней заработной платы врачей процентов 185,1 186,7 200,0 196,7 194,0 200,0

и иных работников медицинских организаций, име-
ющих высшее медицинское (фармацевтическое) или
иное высшее профессиональное образование, предо-
ставляющих медицинские услуги
(обеспечивающих предоставление
медицинских услуг), и средней заработной платы
в Свердловской области в 2012-2018 годах
(с 2015 года - среднемесячной начисленной заработ-
ной платы наемных работников в организациях,
у индивидуальных предпринимателей и физических
лиц (среднемесячному доходу от трудовой
деятельности)) (агрегированные значения)

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
24. Соотношение средней заработной платы среднего процентов 93,0 95,2 101,6 99,9 98,6 100,0

медицинского (фармацевтического)персонала
(персонала, обеспечивающего предоставление
медицинских услуг) и средней заработной платы
в Свердловской области в 2012-2018 годах
(с 2015 года - среднемесячной начисленной
заработной платы наемных работников
в организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц
(среднемесячному доходу от трудовой деятельности))
(агрегированные значения)

25. Соотношение средней заработной платы младшего процентов 52,4 56,0 59,9 61,0 80,0 100,0
медицинского персонала (пер сонала,
обеспечивающего предоставление медицинских
услуг) и средней заработной платы в Свердловской
области в 2012-2018 годах (с 2015 года-
среднемесячной начисленной заработной платы
наемных работников в организациях,
у индивидуальных предпринимателей и физических
лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятель-
ности)) (агрегированные значения)

29. Число коек дневных стационаров, единиц 8657 9233 9440 9440 8600 8600
из них в амбулаториях и поликлиниках 8581 9157 8480 8480 7500 7500

34. Ожидаемая продолжительность жизни при лет 70,5 71,3 72,0 72,5 71,7 73,1
рождении

35. Смертность от всех причин на 1000 13,6 13,3 13,1 12,8 13,5 13,3
человек
населения

37. Младенческая смертность случаев 7,1 7,0 6,2 6,2 5,6 5,5
на 1000

родившихся
живыми

44. Доля выездов бригад скорой медицинской помощи процентов 84,7 85,5 86,4 87,2 88,1 89
в экстренной форме со временем доезда до пациента

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
менее 20 минут с момента вызова в общем количестве
вызовов в экстренной форме

6

к постановлению Правительства
Свердловской области
oT05.04.2017 N~ 226-ПП

ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
заработной платы медицинских работников

NQ Наименование показателя 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
стро- факт факт факт
ки
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Среднемесячная заработная плата в субъекте Российской 27978,5 29743,6 27686,0 28 149,0 28543,0 28971,0

Федерации (с 2015 года - среднемесячная начисленная
заработная плата наемных работников в организациях,
у индивидуальных предпринимателей и физических лиц
(среднемесячный доход от трудовой деятельности)), рублей

2. Врачи и работники медицинских организаций, имеющие высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование,
предоставляющие медицинские услуги (обеспечивающие предоставление медицинских усл; г)

3. Среднемесячная заработная плата отдельной категории 51 801,5 55520,3 55359,2 55359,2 55359,2 57942,0
работников, рублей

4. Темп роста среднемесячной заработной платы отдельной 113,5 107,2 99,7 100,0 100,0 104,7
категории работников к предьщущему году, процентов

5. Соотношение среднемесячной заработной платы отдельной 185,1 186,7 200,0 196,7 194,0 200,0
категории работников и среднемесячной заработной платы
в субъекте Российской Федерации (с 2015 года-
среднемесячной начисленной заработной платы наемных
работников в организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц (среднемесячному
доходу от трудовой деятельности)), процентов

6. Среднесписочная численность отдельной категории 12677,0 12668,2 12512,7 12566,0 12619,0 12673,0
работников, человек

7

1 2 3 4 5 6 7 8
7. Средний медицинский (фармацевтический) персонал (персонал, обеспечивающий предоставление медицинских услуг)
8. Среднемесячная заработная плата отдельной категории 26033,7 28322,9 28 131,2 28 131,2 28 131,2 28971,0

работников, рублей
9. Темп роста среднемесячной заработной платы отдельной 117,2 108,8 99,3 100,0 100,0 103,0

категории работников к предьщущему году, процентов
10. Соотношение среднемесячной заработной платы отдельной 93,0 95,2 101,6 99,9 98,6 100,0

категории работников и среднемесячной заработной платы
в субъекте Российской Федерации (с 2015 года-
среднемесячной начисленной заработной платы наемных
работников в организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц (среднемесячному
доходу от трудовой деятельности)), процентов

11. Среднесписочная численность отдельной категории 39 164,0 38565,8 37398,5 36772,0 36585,0 36399,0
работников, человек

12. Младший медицинский (фармацевтический) пеDсонал (пеDсонал, обеспечивающий предоставление медицинских услуг)
13. Среднемесячная заработная плата отдельной категории 14662,9 16654,4 16576,8 17 170,9 22834,4 28971,0

работников, рублей
14. Темп роста среднемесячной заработной платы отдельной 134,1 113,6 99,5 103,6 133,0 126,9

категории работников к предьщущему году, процентов
15. Соотношение среднемесячной заработной платы отдельной 52,4 56,0 59,9 61,0 80,0 100,0

категории работников и среднемесячной заработной платы
в субъекте Российской Федерации (с 2015 года -
среднемесячной начисленной заработной платы наемных
работников в организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц (среднемесячному
доходу от трудовой деятельности)), процентов

16. Среднесписочная численность отдельной категории 16684,0 14203,2 11 223,3 9356,0 6674,0 4171,0
работников, человек

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007